
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 

P O R T A R I A  Nº  1753 / 2016 
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

  Art. 1º- Instituir COMISSÃO ORGANIZADORA DAS ATIVIDADES 
ALUSIVAS AOS 40 ANOS DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. MIGUEL RIET 
CORRÊA JR. 

 
Art.2°- Designar os membros abaixo relacionados para comporem a 

referida Comissão, como segue: 
 
ALEXANDRA ROCHA RODRIGUES 
ALINE GOULART FERRAZ 
GEANI FARIAS MACHADO FERNANDES 
GICELDA MARIA PARDO VIEIRA 
LUCIANO ZOGBI DIAS 
NALU PEREIRA DA COSTA KERBER 
REGINA MARIA CARVALHO GONÇALVES 
RICARDO JACOBS TRZECIAK 
SAMUEL GARCIA DE FARIAS 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 10 de agosto de 2016. 
 
 
 
 
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS  
Reitora 


